sua competência, nos termos da Lei Federal nº 5.678, de 20 de dezembro de 1971, regulamentada 
pelo Decreto Federal nº 70.951, de 9 de agosto de 1972.  

§ 1°. A aquisição dos ingressos, não poderá ultrapassar o valor de R$ 90.000,00 (noventa 

mil reais) por jogo de futebol e R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) por jogo de vôlei, realizado 
na cidade de Anápolis.  

§ 2°. A distribuição dos ingressos para cada jogo de futebol e vôlei, realizado em Anápolis, 

conforme parágrafo anterior, será para os relacionados ao Campeonato Goiano de Futebol 
Profissional da Primeira Divisão-2019, ao Campeonato Goiano de Futebol Profissional da Segunda